Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam. Kâllay, nr. 1 430.
Orig. hîrtie, cu fragmente de pecete de închidere, aplicată pe verso. 
REGEŞTE: Kâllay, II, nr. 1501.

262 1364 mai 8, Sîntimbru.

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transsiluane, 
amicis suis honorandis, Petrus, viceuoyuoda Transsiluanus, devote ami- 
cicie et honoris incrementum continuum.

Vestre discrecionis amicicie presencium seriem declaramus quod, 
cum in congregacione generali magnifici viri, domini Dionisii, vouode1 
Transsiluani et comitis de Zonuk, domini noştri, universităţi nobilium et 
alterius cuiusvis status et condicionis2 predicte partis Transsiluane feria 
quarta proxima ante festum beati Martini confessoris anno proximo pre- 
terito elapso per eundem Torde celebrata, vir religiosus, dominus Otto, 
abbas de Clusmunustra, personaliter iuxta continenciam litterarum ves- 
trarum citatoriarum et reambulatoriarum3 ad presenciam eiusdem acce- 
dendo, contra Johannem, filium Nicolai de Zamusfolua, exhibuisset eas- 
dem litteras vestras citatorias, asserendo accionem suam in eisdem con- 
tineri eidem presentasse, in quarum tenoribus inter cetera comperisse 
tăiem manifeste, quod cum idem dominus Otto abbas, accepto Ladislao 
de Zomurduk, homine regio, et magistro Michaele, socio et concanonico 
vestro, per vos ad litteratorium regium mandatum in testimonio trans- 
misso feria sexta proxima post festum beati Michaelis archangelis tune 
proxime preteritum, ad faciem possessionis sue, Apathyda vocate, acce- 
dendo, eandem a parte viile Zenthmiklos vocate per metas eiusdem re- 
ambulare et in locis necessaris4 novas metas iuxta veteres erigi facere 
voluisse, Andreas, filius Nicolai, germani Gereu, nobilis de eadem Za
musfolua, in persona eiusdem Johannis, fratris sui, huic ereccione3 me- 
tarum contradictor extitisse; quemquidem Johannem eodem die et loco 
contra ipsum dominum Ottonem abbatem ad primam prefaţam congre- 
gacionem citasset.

Quarum litterarum exhibicionis factis et perlectis continenciis ea- 
rundem, predictus dominus Otto abbas, premisse contradiccionis racione, 
scire voluisset a Johanne prenotato; qui(bus)5 auditis et perceptis, prefa- 
tus Johannes personaliter exurgendo respondisset eo modo, quod ipse 
premisse possessionarie reambulacionis pro eo fecisset prohibicionem 
prenotatam, qua ipse dominus abbas per premissam suam reambulacio- 
nem magnam particulam terre de dicta possessione Zenmiklos1 occupare 
et ad ipsam possessionem suam Apathyda vocatam applicare voluisset, 
unde si ipse dominus abbas eandem possessionem suam Apathyda voca
tam per suas° veras metas et antiquas reambularet et de dicta posses
sione sua nil occuparet, tune non faceret prohibicionem aliqualem. Ve- 
rum quia, ad iteratam reambulacionem metarum suprascripte possessio
nis Apathyda vocate, homines eiusdem domini noştri et vester transmitti 
debuisset. Ideo, petendo vos amicabiliter quatenus vestrum mitteretis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislaus, filius 
Egidii de Zomurduk, vel Johannes, filius Nicolai, filii Bedeu de eadem,
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aut Jacobus litteratus de Mera, aliis absentibus, homo eiusderrr, ad fa- 
ciem7 prenotate possessionis Apathyda vocate accedendo, vicinis et com- 
metaneis eiusdem legitime inibi convocatis et partibus vel eorum legit- 
timis procuratoribus presentibus, primo metas eiusdem possessionis 
Apathyda vocate iuxta ostensionem ipsius domini abbatis vel eiusdem 
legittimi procuratori a pante pnedicte possessionis Zenthmiklos reambu- 
laret, demumque metas prelibate possessionis Zenthmiklos vocate a 
parte eiusdem possessionis Apathyda separantes et distinquentes, iuxta 
ostensionem et demonstracionem ipsius Johannis, filii Nicolai, simili 
modo reambularet. Et, si partes in huiusmodi reambulacionibus et osten- 
sionibus prelibatarum metarum possessionum concordes fierent, tune 
unicuique parcium sua iura8 per erecciones novarum metarum, ubi ne- 
cesse fieret, commiteret, pacifice possidendam. Si vero in aliquibus parti- 
culis terrarum discordes fuissent, tune ipsam particulam terre, que in
ter ipsas partes contenciosa remansisset, regali mensura, si mensurari 
posset mensurando, vel, si mensurari non potuisset, visu considerando, 
deum ferendo pre oculis, absque scrupulo cuiuslibet falsitatis, extimas- 
set9, regni consuetugine10 requirente. Et posthec ipsius possessionarie 
reambulacionis et metarum ereccionis ac extimacionis11 seriem, cum 
totali suo processu, ad octavas festi12 Epiphaniarum domini, tune affu- 
turas, eidem domino nostro amicabiliter rescriberetis.

Ipsis itaque octavis festi Epiphaniarum domini occurentibus, pre- 
fatus dominus abbas de Clusmunustra exhibuerat nobis litteras vestras 
prefato domino nostro rescripcionales, in quibus inter cetera compe- 
riebamus habere manifeste quod vos13, receptis ipsis litteris domini 
noştri, ad reambulacionem metarum possessionis ipsius Ottoni, abbatis 
de Colusmonostra1, Apathyda vocate, unacum Ladislao, filio Egidi1, no- 
bilis de Zomurduk, homine prefati domini noştri voyuode, vestrum ho- 
minem, videlicet magistrum Blasium, vicesuccentorem chori ecclesie 
vestre, pro testimonio transmississetis. Qui demum ad vos reversi, vobis, 
retulissent quod ipsi, sabbato proximo ante festum beati Thome apostoli 
tune proxime preteritum, ad faciem prefate possessionis Apathyda vocate 
accessissent, ibique presentibus vicinis et commetaneis eiusdem, idem 
dominus abbas quasdam metas et alia loca metarum diete possessionis 
sue Apathyda vocate a parte possessionis Scenthmiclous1 vocate sepa- 
randias et distinguendas, demonstrasset, e converso autem ipse Johannes, 
■filius Nicolai de Zomusfolua, quandam unam metam terream, quam vero 
potuisset considerare14, commensuret vel ad quam partem ipsa meta 
■demonstraret, similiter ostendisset quadam particula terre pro uno ara- 
tro sufficiens contentiose remanente. Obhoc, partes predictas metas eri- 
gere nequivissent, ipsaque causa in eodem stătu ad octavas medi1 XLme in 
nostram presenciam et abhinc, propter bonum pacis, scilicet a|b eisdem 
octavis diei Medi1 XLme de voluntate parcium ad octavas festi beati 
Georgii martiris nune proxime preteritis dilative extiterut prorogata: 
nempe ipsis octavis festi beati Georgii martiris occurentibus, pro eodem 
domino abbate, Ladislaus de Zomurduk, cum litteris procuratoriis ipsius 
conventus, tamquam actore, ab una, et Johanne predicto, in causam 
attracto, parte ex altera, coram nobis constitutis. Cum nos eundem pro- 
curatorem ipsius domini abbatis legittime requisitum habuissemus utrum 
dictus dominus abbas, mediante sua iuramentali deposicione vel duclli 
certamine hoc complacere velle vel ne, idem Ladislaus, procurator iam- 
dicti domini abbatis, in persona domini sui, hoc ut eadem particula terre
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littigiosa1, diete ecclesie pertineat, non litteratorio testimonio nec aliquo 
evidenţi documento, sed simplicium verborum probacione complacere 
vellet, asserebat. Ideo nos, unacum regni nobilibus nobiscum pro tribu- 
nali consedriamus iudicantes, commisimus ut ipse Johannes, filius Nico- 
lai, tercio se nobilibus, uno propinquiori vicino, sabbato proximo post 
festum Nativitatis beati Johannis baptiste nune affuturo, presentibus 
hominibus nostris et vestris testimoniis, in una prescriptarum litigiosa- 
rum metarum stando resolutis cingulis et discalciatis pedibus et terram 
super capita eorum levando et personaliter dicendo, prout moris et iu- 
ris est, super terram iurare, quod dicta particula terre litigiose nuncquam 
ipsius ecclesie beate virginis de Colosmonostra1, sed sua iure hereditaria 
sit et existat ac ad15 eandem possessionem suam Scenthmiclous1 perti
neat de iure et de facto, iuramentum prestare teneatur. Unde, cum ad 
ipsum iuramentum audiendum et videndum, homines noştri et vestri de 
necessario transmitti deberent, igitur vestram amiciciam petimus dili— 
genter, quatenus vestros mittatis homines pro testimoniis fidedignos, 
■quibus presentibus Nicolaus litteratus, filius Pauli de Walko, vel Geor- 
gius de Buda aut Mychael, filius Egidii de Zomurduk, pro parte ipsius 
domini abbatis Ottonis, item Johannes, filius Dominici de Suk, vel Jo
hannes dictus Bogar de Korpad aut Ladislaus, filius Salomonis de Patha, 
pro parte eiusdem Johannis in causam attracti, aliis absentibus, homines 
noştri, ad faciem prefate terre litigiose accedendo et presentibus, iura- 
mentalem deposicionem videant et audiant. Et posthec ipsius iuramen- 
talis deposicionis seriem, prout fuerit opportunum, ad octavas eiusdem16 
festi16, vestris in litteris nobis amicabiliter rescribatis.